АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2024                                                                                                                № 361

г. Лесной

Об итогах выполнения муниципальных заданий муниципальными
бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении

муниципального казенного учреждения «Управление образования
администрации городского округа «Город Лесной», за 2023 год

В соответствии с отчетами о выполнении муниципальных заданий
муниципальными бюджетными и автономными  учреждениями, находящимися в
ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования
администрации городского округа «Город Лесной», за 2023 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать деятельность муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения
«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», за
2023 год удовлетворительной и утвердить выполнение основных объемных
показателей муниципальных заданий по видам муниципальных услуг, работ
бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении
муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации
городского округа «Город Лесной», за 2023 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                          С.Е. Черепанов

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 26.03.2024 № 361
«Об итогах выполнения муниципальных
заданий муниципальными бюджетными
и автономными учреждениями,
находящимися в ведении
муниципального казенного учреждения
«Управление образования
администрации городского округа
«Город Лесной», за 2023 год»

ВЫПОЛНЕНИЕ
основных объемных показателей муниципальных заданий по видам муниципальных

услуг, работ муниципальными бюджетными и автономными учреждениями,
находящимися в ведении муниципального казенного учреждения «Управление

образования администрации городского округа «Город Лесной», за 2023 год

Номер
строки

Наименование
муниципальной
услуги, работы

Единица
измерения

Плановое
задание

Фактическое
исполнения

Отклонение
показателей

Процент
исполне-

ния

1 2 3 4 5 6 7
1. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

1.1. МБДОУ «Детский
сад № 2 «Красная
шапочка»

человек 126 124 -2 98,4

1.2. МБДОУ «Детский
сад № 4 «Теремок»

человек 23 25 2 108,7

1.3. МБОУ СОШ № 8

(структурные
подразделения
«Детский сад
«Белочка», Детский
сад «Солнышко»)

человек 71 64 -7 90,1

1.4. МБОУ СОШ № 67
(структурное
подразделение
«Детский сад
«Буратино»)

человек 167 150 -17 89,8

1.5. МБДОУ «Детский
сад № 6 «Золотой
петушок»

человек 287 289 2 100,7

1.6. МБДОУ «Детский
сад № 7 «Огонёк»

человек 31 29 -2 93,5

1.7. МБДОУ «Детский
сад № 9
«Белоснежка»

человек 82 78 -4 95,1

1.8. МБДОУ «Детский
сад № 15
«Алёнушка»

человек 94 90 -4 95,7

1.9. МБДОУ «Детский человек 204 195 -9 95,6

3

1 2 3 4 5 6 7
сад № 17 «Пингвин»
комбинированного
вида»

1.10. МБДОУ «ЦРР –

детский сад № 18
«Семицветик»

человек 218 217 -1 99,5

1.11. МБДОУ «Детский
сад № 19 «Лилия»

человек 95 99 4 104,2

1.12. МБДОУ «Детский
сад № 20
«Ласточка»

человек 191 169 -22 88,5

1.13. МБДОУ «Детский
сад № 21
«Чебурашка»

человек 175 168 -7 96,0

1.14. МБДОУ «Детский
сад № 22
«Яблонька»

человек 155 154 -1 99,4

1.15. МБДОУ «Детский
сад № 23
«Уральская сказка»

человек 90 88 -2 97,8

1.16. МБДОУ «Детский
сад № 24
«Светлячок»

человек 125 119 -6 95,2

1.17. МБДОУ «Детский
сад № 28 «Ветерок»

человек 204 194 -10 95,1

1.18. МАДОУ «Детский
сад № 29 «Даренка»

человек 205 199 -6 97,1

1.19. МАДОУ «Детский
сад № 30
«Жемчужина»

человек 241 233 -8 96,7

2. Присмотр и уход

2.1. МБДОУ «Детский
сад № 2 «Красная
шапочка»

человек 126 124 -2 98,4

2.2. МБДОУ «Детский
сад № 4 «Теремок»

человек 23 25 2 108,7

2.3. МБОУ СОШ № 8

(структурные
подразделения
«Детский сад
«Белочка», Детский
сад «Солнышко»)

человек 71 64 -7 90,1

2.4. МБОУ СОШ № 67
(структурное
подразделение
«Детский сад
«Буратино»)

человек 167 150 -17 89,8

2.5. МБДОУ «Детский
сад № 6 «Золотой
петушок»

человек 287 289 2 100,7

2.6. МБДОУ «Детский
сад № 7 «Огонёк»

человек 31 29 -2 93,5

2.7. МБДОУ «Детский
сад № 9
«Белоснежка»

человек 82 78 -4 95,1

4

1 2 3 4 5 6 7
2.8. МБДОУ «Детский

сад № 15
«Алёнушка»

человек 94 90 -4 95,7

2.9. МБДОУ «Детский
сад № 17 «Пингвин»
комбинированного
вида»

человек 204 195 -9 95,6

2.10. МБДОУ «ЦРР –

детский сад № 18
«Семицветик»

человек 218 217 -1 99,5

2.11. МБДОУ «Детский
сад № 19 «Лилия»

человек 95 99 4 104,2

2.12. МБДОУ «Детский
сад № 20
«Ласточка»

человек 191 169 -22 88,5

2.13. МБДОУ «Детский
сад № 21
«Чебурашка»

человек 175 168 -7 96,0

2.14. МБДОУ «Детский
сад № 22
«Яблонька»

человек 155 154 -1 99,4

2.15. МБДОУ «Детский
сад № 23
«Уральская сказка»

человек 90 88 -2 97,8

2.16. МБДОУ «Детский
сад № 24
«Светлячок»

человек 125 119 -6 95,2

2.17. МБДОУ «Детский
сад № 28 «Ветерок»

человек 204 194 -10 95,1

2.18. МАДОУ «Детский
сад № 29 «Даренка»

человек 205 199 -6 97,1

2.19. МАДОУ «Детский
сад № 30
«Жемчужина»

человек 241 233 -8 96,7

3. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

3.1. МБОУ СОШ № 8 человек 23 21 -2 91,3

3.2. МБОУ СОШ № 64 человек 300 285 -15 95,0

3.3. МБОУ СОШ № 67 человек 159 156 -3 98,1

3.4. МБОУ СОШ № 71 человек 247 250 3 101,2

3.5. МАОУ СОШ № 72 человек 225 233 8 103,6

3.6. МБОУ СОШ № 73 человек 182 176 -6 96,7

3.7. МБОУ СОШ № 74 человек 160 134 -26 83,8

3.8. МБОУ СОШ № 75 человек 328 331 3 100,9

3.9. МАОУ СОШ № 76 человек 376 387 11 102,9

3.10. МАОУ «Лицей» человек 208 208 0 100,0

4. Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего
образования

4.1. МБОУ СОШ № 8 человек 6 7 1 116,7

4.2. МБОУ СОШ № 64 человек 13 22 9 169,2

4.3. МАОУ СОШ № 72 человек 14 15 1 107,1

4.4. МБОУ СОШ № 73 человек 27 29 2 107,4

4.5. МБОУ СОШ № 74 человек 3 3 0 100,0

4.6. МБОУ СОШ № 75 человек 27 28 1 103,7

4.7. МАОУ СОШ № 76 человек 27 28 1 103,7

5

1 2 3 4 5 6 7
5. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

5.1. МБОУ СОШ № 8 человек 50 48 -2 96

5.2. МБОУ СОШ № 64 человек 343 338 -5 98,5

5.3. МБОУ СОШ № 67 человек 148 145 -3 98,0

5.4. МБОУ СОШ № 71 человек 274 272 -2 99,3

5.5. МАОУ СОШ № 72 человек 293 289 -4 98,6

5.6. МБОУ СОШ № 73 человек 204 200 -4 98,0

5.7. МБОУ СОШ № 74 человек 172 182 10 105,8

5.8. МБОУ СОШ № 75 человек 450 447 -3 99,3

5.9. МАОУ СОШ № 76 человек 507 498 -9 98,2

5.10. МАОУ «Лицей» человек 278 273 -5 98,2

6. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

6.1. МБОУ СОШ № 8 человек 2 2 0 100,0

6.2. МБОУ СОШ № 64 человек 38 39 1 102,6

6.3. МБОУ СОШ № 67 человек 19 16 -3 84,2

6.4. МБОУ СОШ № 71 человек 42 39 -3 92,9

6.5. МАОУ СОШ № 72 человек 47 44 -3 93,6

6.6. МБОУ СОШ № 73 человек 37 26 -11 70,3

6.7. МБОУ СОШ № 74 человек 105 79 -26 75,2

6.8. МБОУ СОШ № 75 человек 79 77 -2 97,5

6.9. МАОУ СОШ № 76 человек 90 88 -2 97,8

6.10. МАОУ «Лицей» человек 80 78 -2 97,5

7. Организация проведения общественнозначимых мероприятий в сфере образования,
науки и молодежной политики

7.1. МБУ ЦПВДМ штук 33 33 0 100,0
8. Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся

8.1. МБУ ЦППМСП человек 115 116 1 100,9
9. Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей

(законных представителей) и педагогических работников
9.1. МБУ ЦППМСП человек 724 729 5 100,7
10. Психолого-медико-педагогическое обследование детей

10.1. МБУ ЦППМСП человек 328 330 2 100,6
11. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

11.1 МБУДО «ЦДТ» человеко-
часов

210 076 212 864 2 788 101,3

12.1. Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с дневным пребыванием)

12.1.1. МБОУ СОШ № 8 человек 30 30 0 100,0
12.1.2. МБОУ СОШ № 67 человек 50 50 0 100,0
12.1.3. МАОУ СОШ № 72 человек 125 125 0 100,0
12.1.4. МБОУ СОШ № 73 человек 75 75 0 100,0
12.1.5. МАОУ «Лицей» человек 100 100 0 100,0
12.1.6. МБУДО «ЦДТ» человек 260 260 0 100,0
12.1.7. МБУ ЦППМСП человек 30 30 0 100,0

12.2. Организация отдыха детей и молодежи (в каникулярное время с круглосуточным
пребыванием)

12.2.1. МБОУ СОШ № 64 человек 32 32 0 100,0
12.2.2. МБОУ СОШ № 71 человек 32 32 0 100,0
12.2.3. МАОУ СОШ № 72 человек 31 31 0 100,0
12.2.4. МБОУ СОШ № 73 человек 32 32 0 100,0
12.2.5. МБОУ СОШ № 74 человек 32 32 0 100,0
12.2.6. МБОУ СОШ № 75 человек 32 32 0 100,0
12.2.7. МАОУ СОШ № 76 человек 32 32 0 100,0
12.2.8. МАОУ «Лицей» человек 31 31 0 100,0
12.2.9. МБУДО «ЦДТ» человек 41 41 0 100,0

6

1 2 3 4 5 6 7
12.2.10. Муниципальное

бюджетное
учреждение
«Детский
оздоровительно-
образовательный
центр «Солнышко»

человек 974 974 0 100,0

12.3. Организация отдыха детей и молодежи (с круглогодичным круглосуточным пребыванием)

12.3.1. Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Детский
оздоровительно-
образовательный
центр «Солнышко»

человек 657 689 32 104,9